
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις (διακοπές κυκλοφορίας και απαγορεύσεις στάθμευσης), στα 

πλαίσια του Βαλκανικού Ποδηλατικού Γύρου Θεσσαλίας - "Tour of Thessaly Balkan Road 
Championships 2023", που θα διεξαχθεί το Σάββατο (26/08/2023) σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας».  

 
Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 52 & 109 του Ν. 2696/99 «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 7 του Ν. 3542/2007 και το άρθρο 48 του Ν.4313/2014. 

2. Την υπ’ αριθμ. 1259/15/541423 από 26/3/2015 Διαταγή Α.Ε.Α. 
3. Την υπ’ αριθμ. 2517/5/5-ιη΄ από 23-08-2023 Άδεια τέλεσης του Βαλκανικού Ποδηλατικού Γύρου Θεσσαλίας 

2023. 
4. Την υπ’ αριθμ. 5410/23/1640975 από 23/08/2023 αναφορά του Τμήματος Τροχαίας Καρδίτσας.  
5. Την υπ’ αριθμ. 2517/5/5-κδ΄ από 24-08-2023 Άδεια τέλεσης του Βαλκανικού Ποδηλατικού Γύρου Θεσσαλίας 

2023. 
6. Την υπ’ αριθμ. 5410/23/1648525 από 24/08/2023 αναφορά (συμπληρωματική) του Τμήματος Τροχαίας 

Καρδίτσας.  
 
 

Το Σάββατο (26/08/2023) σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας θα διεξαχθεί ο 
Βαλκανικός Ποδηλατικός Γύρος Θεσσαλίας - "Tour of Thessaly Balkan Road Championships 2023". Οι 
διαδρομές θα είναι οι εξής:  

Α) ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ:  - Λεωφ. Δημοκρατίας – Μυρμιδόνων – Γαρδικίου – Καποδιστρίου – 
Τρικάλων – Φαναρίου - Επ.Οδ. Καρδίτσας Μουζακίου ρεύμα προς Μουζάκι – Τ.Κ. Κόμπελου – Τ.Κ. Φαναρίου 
– Τ.Κ. Χάρμα – Τ.Κ. Καππά - Επ.Οδ. Καρδίτσας Μουζακίου ρεύμα προς Καρδίτσα – Δυτική Περιφερειακή οδός 
- Περιφερειακή Οδός Καρδίτσας Τρικάλων – Λεωφ. Δημοκρατίας  

Β) ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΕΦΗΒΩΝ:  - Λεωφ Δημοκρατίας – Μυρμιδόνων – Γαρδικίου – Καποδιστρίου – Παπανδρέου – 
Καραϊσκάκη – Δραγατσανίου – Αντιγόνου – Επ. Οδό Καρδίτσας Μητρόπολης – Τ.Κ Μοσχάτου – Τ.Κ. Αγιου 
Αθανασίου – Τ.Κ. Καστανιάς– θέση Κανόνια –Τ.Κ. Καλλιθήρου – Τ.Κ. Ζαϊμίου – Επ. Οδό Καρδίτσας Ρεντίνας 
μέσω Λουτρών Σμοκόβου –Ανάβρα – Επ. Οδό Ανάβρας Κέδρου – Τ.Κ. Κέδρου – Επ. Οδός Καρδίτσας  - Κέδρου 
(Καλλιφώνι – Ζαΐμι – Αγιοπηγή ) – Νότια Περιφερειακή Οδός Καρδίτσας Τρικάλων– Λεωφ. Δημοκρατίας. 

7. Αποβλέποντας στην ομαλή διεξαγωγή του εν θέματι Βαλκανικού Ποδηλατικού αγώνα,   
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 

ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
2ο χιλ.Π.Ο.ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ - ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Τ.Κ.431 00 Κ Α Ρ Δ Ι Τ Σ Α 
ΤΗΛ. 24410-80209 FAX 24410-71111 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.:   2517/5/ 5 – κε΄  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  332Α / 2023 
 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ) 

 

ΑΔΑ: Ψ22Σ46ΜΤΛΒ-ΗΡΘ



 2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α) Την απαγόρευση κυκλοφορίας και στάθμευσης ή την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων από πεζούς τροχονόμους – βραδυπορία οχημάτων  το Σάββατο (26/08/2023) και κατά τις ώρες 
από 09:00΄ έως 12:30΄, στις κάτωθι οδούς:  

1. Επαρχιακή οδό Καρδίτσας Μουζακίου, ρεύμα προς Καρδίτσα, από το ύψος της δ/σης για Τ.Κ. 
Μαγουλίτσας, έως Δυτική Π.Ο. Καρδίτσας (από 09:00΄ ώρα έως 12:30΄ - πλήρη διακοπή κυκλοφορίας) 

2. Επαρχιακή οδό Καρδίτσας Μουζακίου ρεύμα προς Μουζάκι (ρύθμιση κυκλοφορίας- βραδυπορία) 
3. Επαρχιακή οδό Τ.Κ. Κόμπελου – Τ.Κ. Φαναρίου – Τ.Κ Χάρμα – Τ.Κ. Καππά (από 09:00΄ ώρα έως 12:30΄ 

-πλήρη διακοπή κυκλοφορίας) 
4. Δυτική Περιφερειακή Οδός Καρδίτσας (ρύθμιση κυκλοφορίας- βραδυπορία)  
5. Περιφερειακή Οδό Καρδίτσας-Τρικάλων (ρύθμιση κυκλοφορίας- βραδυπορία)  
6. Ρεύμα Εισόδου οδού Δημοκρατίας από κόμβο Καράμπαλη έως οδό Αγράφων (από 09:00΄ ώρα έως 

12:30΄ - πλήρη διακοπή κυκλοφορίας)  
7. Οδός Παπαναστασίου από Δημοκρατίας έως 25ης Μαρτίου (από 09:00΄ ώρα έως 12:30΄ - πλήρη 

διακοπή κυκλοφορίας)  

Β) Την απαγόρευση κυκλοφορίας και στάθμευσης ή την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων από πεζούς τροχονόμους – βραδυπορία οχημάτων το Σάββατο (26/08/2023) και κατά τις ώρες 
από 15.30 έως 19:00΄, στις κάτωθι οδούς:  

1. Οδός Δημοκρατίας από Αγράφων έως Κόμβο Καράμπαλη (από 15.30 ώρα έως 19:00΄ -πλήρη διακοπή 
κυκλοφορίας) 

2. Επαρχ. Οδό Καρδίτσας – Μητρόπολης σε όλο της το μήκος (ρύθμιση κυκλοφορίας- βραδυπορία ) 
3. Επαρχ. Οδό Μητρόπολης – Καστανιάς από Καρδίτσα σε όλο της το μήκος (από 15.30 ώρα έως 17:00΄ -

πλήρη διακοπή κυκλοφορίας) 
4. Επαρχ. Οδό Καρδίτσας – Καστανιάς από Αγιοπηγή έως διασταύρωση για Μούχα (από 15.30 ώρα 

έως 17:30΄ -πλήρη διακοπή κυκλοφορίας) 
5. Επαρχιακή Οδό Καλλιθήρου – Ζαιμίου (ρύθμιση κυκλοφορίας- βραδυπορία) 
6. Επαρχιακή Οδό Καρδίτσας – Κέδρου σε όλο της το μήκος (ρύθμιση κυκλοφορίας- βραδυπορία) 
7. Επαρχιακή Οδό Κέδρου – Λουτρών Σμοκόβου – Λουτροπηγή (από 16.00 ώρα έως 18:30΄ -πλήρη 

διακοπή κυκλοφορίας) 
8. Επ. Οδό Σμοκόβου – Ανάβρας, από διασταύρωση αυτής με Επ. Οδό Κέδρου Λουτρών Σμοκόβου έως 

Είσοδο Τ.Κ. Ανάβρας ( από 17.00 ώρα έως 19:00΄ - πλήρη διακοπή κυκλοφορίας) 
9. Περιφ. Οδός Ανάβρας, σε όλο της το μήκος (από 17.00 ώρα έως 19:00΄- πλήρη διακοπή κυκλοφορίας) 
10. Επ. Οδό Ανάβρας – Κέδρου, σε όλο της το μήκος. (ρύθμιση κυκλοφορίας- βραδυπορία)  
11. Ανισόπεδος κόμβος Ανάβρας με παράλληλο αποκλεισμό ραμπών εξόδου, αμφίπλευρα  (Χ/Θ 60,9) 

(από 18:00 έως 19:00 ώρα - πλήρη διακοπή κυκλοφορίας) 
12. Περιφ. Οδός Κέδρου, από γέφυρα ποταμού Σοφαδίτη έως βόρεια είσοδο Τ.Κ. Κέδρου (ρύθμιση 

κυκλοφορίας- βραδυπορία) 
13. Επ. Οδός Καρδίτσας – Καλλιθήρου, από Καρδίτσα έως Τ.Κ. Ρούσσου. (ρύθμιση κυκλοφορίας- 

βραδυπορία) 
14. Νότια Περιφερειακή Οδός σε όλο της το μήκος. (ρύθμιση κυκλοφορίας- βραδυπορία) 

   

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω των πλησιέστερων κάθετων οδών και από τις 
διασταυρώσεις από τις οποίες επιτρέπεται η στροφή προς αυτές, σύμφωνα με την υφιστάμενη σήμανση, 
καθώς επίσης και σύμφωνα με τις υποδείξεις των πεζών τροχονόμων της Υπηρεσίας μας.  

ΑΔΑ: Ψ22Σ46ΜΤΛΒ-ΗΡΘ



 3

Η κίνηση των οχημάτων έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, κ.λ.π.), θα διευκολύνεται από τις 
αστυνομικές δυνάμεις.  

Η παρούσα είναι προσωρινή και ισχύει μόνο για το ως άνω αναφερόμενο χρονικό διάστημα. 

Οι παραβάτες της παρούσης, θα διώκονται και θα τιμωρούνται με πρόστιμο ή κράτηση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας. 

Η εκτέλεση της παρούσης ανατίθεται στο Τ.Τ. Καρδίτσας. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ - ΕΝΤΑΥΘΑ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:  

1. ΓΕ.Π.Α.Δ. Θεσσαλίας.  
2. Λοιπές Διοικήσεις Αξιωματικών Δ/νσεώς μας.  
3. Δ.Α. Λάρισας. 
4. Δ.Α. Τρικάλων.  
5. Δ.Α. Φθιώτιδας.  
6. Εισαγγελία Πρωτοδικών Καρδίτσας. 
7. Υπεραστικό Κ.Τ.Ε.Λ. Καρδίτσας.  
8. Αστικό Κ.Τ.Ε.Λ. Καρδίτσας . 
9. Σύνδεσμο Ραδιοταξί  και Σωματείο και Αγοραίων Καρδίτσας. 
10. Περιφέρεια Θεσσαλίας.  
11. Π. Ε. Καρδίτσας.  
12. Δήμος Καρδίτσας.  
13. Δήμος Μουζακίου.  
14. Δήμος Αργιθέας.  
15. Δήμος Λίμνης Πλαστήρα. 
16. Δήμος Σοφάδων.  
17. Γ.Ε.Κ. ΤΕΡΝΑ  
18. Ε.Κ.Α.Β.  
19. Γ. Ν. Καρδίτσας. 
20. Κ.Υ. Σοφάδων.  
21. Κ.Υ. Μουζακίου.  
22. Π.Υ. Καρδίτσας – Μουζακίου – Σοφάδων.  
23. Παρ’ ημίν Κέντρο R/T. 
24. �ΤΟΠΙΚΟ ΕΝΤΥΠΟ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ Μ.Μ.Ε-ΡΑΔΙΟΦΩΝIΑ.  

 

Καρδίτσα, 24-08-2023 
Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΑΪΚΟΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ22Σ46ΜΤΛΒ-ΗΡΘ


		2023-08-24T12:22:44+0300
	Athens




